

گزارش

جواب مسئولین تیم تعاون گنبد در خصوص عدم پرداخت حق بازیکنان تنها بی توجهی است و بس!

گنبد کاووس؛ آته‌محمد بیات – گنبدکاووس قلب ترکمن صحرا، پایتخت والیبال ایران دومین شهر گلستان، قطب اقتصاد گلستان و ایران، مهد سوارکاری، بزرگ‌ترین بنای تاریخی را در خود جای داده است. جوانان چشم یادامی ترکمن در هر ورزشی اراده نمایند مقام برتر کسب می‌کنند، ژن ورزش، علم و اقتصادی تعاون و همکاری در وجود آنان ذاتی و دائمی است. با پتانسیل بالا در تمامی زمینه‌ها وجود متأسفانه اکثراً نخبگان ورزشی و … به حاشیه رانده شده و پایتخت والیبال مظلوم واقع می‌شود، علت را باید کالبد شکافی کرد از پژوهشگران و اساتید کمک گرفت، همایشی در این خصوص برگزار نماییم و علت‌یابی کنیم تا مرهم این درد پیدا شود.
آیتم اول به نظر حقیر، حلقه‌ی اول ورزشی شهرستان دست افراد درجه سه و چهارم و افراد غیر ورزشی جا خوش کرده که در اولین فرصت عذر آنان از سوی مسئولین رده بالا خواسته شود تا ورزش خصوصاً والیبال به صاحبان واقعی سپرده شوند. با این مقدمه دردی را می‌خواهم منعکس نمایم، هفته‌ی پیش یکی از پیشکسوتان والیبال آق‌قلا با حقیر تماس گرفت و اعلام داشت تیم والیبال تعاون گنبدکاووس علیرغم گذشت ۴/۵ ماه از آخرین بازی، با بازیکنان تصفیه حساب نکرده و چک بی‌محل کشیده‌اند. دردناکتر از آن دو بازیکن خارجی تعاون مهمان پایتخت والیبال نیز علیرغم قول مدیر و سرپرست تیم تعاون دست خالی بعد از ماه‌ها انتظار یکی از آنان تا امید برگشته و نفر دوم ریکاردو، اهل برزیل که با خانواده در گنبد به صورت موقت اسکان و هیچ‌گونه ربالی دریافت نکرده‌اند و دردناکتر از آن حتی کرایه برگشت به وطن را نیز نداشته و در نذاری مطلق در منزل دوستان والیبالی به سر می‌برده است تا این که اخیراً با واسطه‌ی اهل ورزش به فدراسیون والیبال معرفی و بلیط پرواز وی رزرو می‌شود. در این خصوص یکی از دوستان ریکاردو (برزیلی) که خود در والیبال دستی دارد گفت: شرم کردم که مهمان عزیزِی در سردرگمی به سر می‌برم و با حرکت ناشایست عده‌ای که اهل ورزش نیز نیستند صداقت والیبال گنبدکاووس و ترکمن‌صحرا را زیر سوال می‌برند. وی چندین روز مهمان من بود واقعاً برابم گفتن این واقعیت تلخ درد آور است.

با مدیر تعاون عاشوری نسب تماس گرفتم تلفن وی خاموش بود، با دستیار وی پایه‌گذار تلفنی صحبت کردم واز وی پرسیدم چرا با بازیکنان تصفیه حساب نکردید و چک بی‌محل کشیدید وی در جواب گفت هم‌اکنون اعلام تهرانم در کلاردشت زمینی دارم می‌خواهیم بین بازیکنان و سرپرست و دست‌اندرکاران تیم تقسیم و یا با فروش آن حق الزحمه‌ی آنان پرداخت خواهد شد وی اعلام داشت در آینده نیز تیم‌داری خواهیم کرد!! و در خصوص حق‌الزحمه‌ی بازیکنان خارجی تیم هیچ‌گونه پاسخی نداد، تنها سکوت را ترجیح داد.

سرپرست تیم سازمحمد واحدی را اتفاقی دیدم، از وی پرسیدم چرا با بازیکنان، خصوصاً بازیکنان مهمان (خارجی) تصفیه حساب نکرده‌اید. حداقل کرایه بلیط رفت وی را تهیه می‌کردید، چرا؟ بیش از چند ماه آنان را منتظر گذاشته‌اید آن هم در کشوری غریب اما جواب سر بالا از جناب واحدی شنیدم. احساس کردم دیگر به حرف ها و سوال های بنده توجهی هم نمی کند . دستم را به شانه‌ی کلفت وی زدم و خدا حافظی کردم. به محض رسیدن به محل کارم با مربی تیم، عظیم جزیده تماس گرفتم وی اذعان داشت، تیم تعاون به قرار داد خود با بازیکنان عمل نکرد و هیچ‌گونه وجهی به اینجانب پرداخت نکردند و از بازیکنان خیری ندارم ولی فکر نکنم پولی دریافت کرده باشند. بابت بازیکنان خارجی هم بسیار بسیار شرمندم.

با جمعی از بازیکنان از جمله:رحمان رونفی، حاجی محمد گوجلی، و …… تماس گرفتم، آنان نیز متوالقول اعلام داشتند: با کمال تأسف مدیر و سرپرست تیم تعاون چک بی محل یکی از دوستان شان را به ما داده‌اند، از آنان پرسیدم آیا در نیم فصل اول قرار نبود بخشی از مبلغ چک پاس شود، آنان در این خصوص گفتند: قرار ما همین بود، وعده‌های تنی چند از مسئولان ورزشی و کادر فنی تیم تعاون باعث شد تا بازیکنان به این افراد اعتماد کرده و همین عمل باعث گردید تا بازیکنان از نیم‌فصل اول به حداقل قرارداد ۴۰ درصد نرسند، ولی تا به این روز چک ما پاس نشده است. تیم تعاون با این حرکت غیر ورزشی، صداقت و غیرت ورزشی پایتخت والیبال را زیر سوال برده‌اند.

جوهری‌رئیس‌هیئت‌والیبال‌گنبدکاووس‌نیز در خصوص تیم‌تعاون‌گفت: بنده حین ورود تیم تعاون به سوپرلیگ والیبال به مسئولین ورزشی شهرستان اعلام کردم، حداقل موقعیت اقتصادی طرف را کنترل کنید تا در آینده مشکلی به وجود نیاید. متأسفانه با اینجانب بد برخورد کردند و من مجبور شدم سکوت کنم. به هر حال در خدمت بازیکنان خواهم بود تا حداقل بخشی از مشکل آنان حل شود.

روز خیرنگار مبارک

عبدالقیم آق آق‌بای – در این سالها که روز ۱۷ مرداد ماه را روز خیرنگار نامیده اند نوعی سرخوشی و خوشحالی زیر پوست خیرنگار ها می دم. حرف کمی نیست یک روز در سال فقط مختص تو باشد روزی برای آنها که خیرنگارند هر جا هستند و از همه چیز و همه کس می نویسند اما کسی نمی بیندشان و از آنها نمی نویسد خیر نگار بودن انگار وظیفه دشواری است وظیفه ای که برای آگاه کردن مردم بر دوش او گذاشته میشود و همچون سنگر سازان بی سنگر همه جا حضور دارد و از همه جا خبر می آوردن جزاز خودش. خبر خودش را یکی دیگر از همکارانش باید بیاورد اصلا کسی ازخیرنگارها خبری ندارد خیرنگاری که سوزه ی خبری شده باشد خیرنگار مرده است. باید تیری به او اصابت یا گروگان گرفته شود و یا اینکه هوایمایش به کوه برخورد کند تا خبری از یک خیرنگار چند روزی شاید در رسانه ها دیده شود او از سختی زندگی آدمها می گوید و یا از شادی و غم مردم خبر تهیه میکند اما انگار کسی نیست که خبر خودش رامخبره کند اگر از شرایط کاری او و معشیتش بگویند شاید بهترین مشکل که بسیار بیش از تنگنا های معشیتش آزار دهنده است ترش رویی ویی اعتنایی برخی مدیران در پاسخ گویی به پرسش‌هاست مخصوصا اگر درباره مشکلات حوزه مدیریتی و تا کار آمدی در فلان اداره و سازمان باشد. خیرنگاران اغلب مقروض و زیر خط فقرند چون تنها درصدی از جذب آگهی حقوق آنان محسوب می شود و این در حال حاضر در استان ما خصوصا گنبد و شرق گلستان به دلیل نبود بنگاه های اقتصادی و عدم همکاری ادارات تقریبا به صفر در صد رسیده است. از جمله مشکلات دیگر خیرنگاران عدم وجود جایگاهی مشخص و در شان یک خیرنگار برای خیرنگاران بلاخص گنبدی ها می باشد. شاید این شغل برای آنهاهی که از بیرون به نظاره گزند شغلی جذاب باشد اما پس درون گود باشی تا مشکلات را ببینی شاید گزاف نباشد که بگویم یاد از کار در معدن، خیرنگاری ازیسخت ترین و پرمخاطره ترین مشاغل است. اینها البته جایگاه بلند خبر نگاران از ارزش نمی اندازد. ۱۷مرداد هم بهانه ای است برای این که این قشریک روز ازسال هم که شده ازخود ومشکلات خویش بنویسند که حتی در آن روز هم سوال و جوابها در رابطه با مشکلات مردم است و از مشکلات صنفی خود حرفی نمی زنند. چه خوب است که مسئولان که درد و دل این قشر که هیچ حامی ندارند توجه کنند و نسبت به رفع مشکلات آنها چاره اندیشی نمایند

برای اولین بار؛

نمایشگاه نقاشی بین المللی در گنبدکاووس

گنبدکاووس – منصور آق: آثار بین المللی یک هنرمند جهانی برای نخستین بار در گنبدکاووس به نمایش گذاشته می شود. اعظم دولت آبادی با اعلام مطلب فوق افزود: نگارخانه موج در راستای معرفی نقاشان مشهور ایرانی، از استاد آته محمد تاتاری هنرمند به نام ترکمن دعوت نمود تا آثار خود را در قالب نمایشگاهی با نام " بیابید با هم نقاشی ببینیم " به نمایش عموم بگذارد.

وی گفت: آته محمد تاتاری که در حال حاضر هنرمندی صاحب سبک در عرصه هنر نقاشی ایرانی می باشد؛ متولد شهر گنبدکاووس است و تا دوران جوانی نیز در زادگاه خود بوده است.

مدیر نگارخانه موج ادامه داد: هدف از برگزاری این نمایشگاه آشنا کردن مردم با هنرمندی جهانی و بومی، بسترسازی برای بازدیدی آثار اساتید، ارائه آثار فاخر هنری و همین طور نشست چهره به چهره هنرمندان گنبد و گلستان با یک نقاش بین المللی و صاحب سبک است.

او معتقد است: برگزاری نمایشگاه های تخصصی در شهرستان و معرفی آثار فاخر و با ارزش هنری از هنرمندان کشور به ویژه بومی، علاوه بر ایجاد ذوق و افزایش روحیه و حس زیبایی شناسی آحاد مردم، می تواند بستری برای فروش و ارتقای ذائقه هنری جامعه در منطقه باشد. بدون تردید رشد فرهنگی و هنری یک اجتماع، جامعه ای با نشاط تر و پویاتری به دنبال خواهد داشت. هرچند این امر تنها با یک نمایشگاه اتفاق نخواهد افتاد.

دولت آبادی اظهار نمود: در همین راستا نگارخانه موج قبل از این نیز اقدام به برگزاری یک نمایشگاه از آثار نقاشان استان گلستان، نمایشگاه عکاسی و بزرگداشت فردوسی در قالب نقاشی او در قالب سنت و آیین ایرانی و ارتباط شاهنامه خوانی و هنر نقالی کرده بود.

وی در مورد چگونگی دعوت از استاد تاتاری گفت: اوایل تیم ماه در تماس تلفنی از استاد دعوت به برگزاری نمایشگاه در زادگاهش را نمودم که برخلاف انتظارم با استقبال ایشان روبرو شد. بعد از دو هفته و در ماه مبارک رمضان



انفرادی و گروهی در تهران و خارج از کشور برگزار کرده و در این راه تلاش بسیاری نموده است. تاتاری از هنرمندان برجسته نقاشی و نیز نقاشان ایرانی(نگارگری) است. اغلب تابلوهای نقاشی او در قالب سنت و آیین ایرانی و ارتباط با جهان بیرون ارائه می شود. تکنیک هایی که در قالب آثارش ارائه می شود به شیوه هنر جدید و پست مدرن، البته با حفظ نکات سنتی، آئینی و ایرانی است.

دولت آبادی در پایان از عموم شهروندان

برای اولین بار؛

نمایشگاه نقاشی بین المللی در گنبدکاووس

گلستانی، به ویژه گنبدی، مسئولین ادارات و نهادها درخواست نمود ضمن حضور در مراسم افتتاحیه تا دعوتی همگانی باشد برای آشتی عموم مردم با هنر نقاشی؛ زیرا معتقدیم که فرهنگ و هنر لازمه ی یکدیگر هستند.

مدیر نگارخانه موج افزود: در شهرستان گنبدکاووس و نیز شهرهای اطراف استادان بسیار خوبی در حوزه نقاشی فعالیت می کنند. اما هنر همیشه باید پویا باشد و پویایی جز مطالعه در آثار

استادان برجسته جهانی میسر نمی شود. هنرمند باید از هنرهای روز آگاه باشد و بداند در دنیای هنر چه اتفاقاتی می افتد.

او گفت: استاد تاتاری بیش از ۸۰ نمایشگاه

آشنایی با استاد تاتاری:

- متولد : ۱۹۵۶ گنبدکاووس

- فوق لیسانس رشته نقاشی از دانشگاه آزاد اسلامی تهران

- استاد دانشگاه های تهران و اصفهان

- برگزاری بیش از ۸۰ نمایشگاه انفرادی و گروهی در کشورهای : انگلستان ، فرانسه ، ایتالیا ، امریکا ، پرتغال ، ونزولا ، اردن ، هندوستان ، مراکش ، عمارات ، قطر ، عمان ، سوئیس و ترکیه …

آثار هنرمند در موزه های معروف

جهان :

- موزه بریتیش لندن (انگلستان) ،

- موزه کتابخانه اردن ، سفارت سوئیس در ایران ، موزه معاصر تهران (ایران) ،

- موزه امام علی تهران (ایران) ، موزه فرهنگستان هنر تهران (ایران) ، موزه

۵ قاره مونیخ (آلمان)

- جایز :

- برگزیده ویژه چهارمین

بینال بین المللی نقاشی جهان اسلام تهران – ایران ۲۰۰۶

- برگزیده دومین جشنواره آثار تجسمی معلمان ایران ۲۰۰۴

- برگزیده سومین بینال بین المللی نقاشی جهان اسلام تهران – ایران ۲۰۰۳

- برگزیده اولین جشنواره آثار تجسمی معلمان ایران ۲۰۰۳

- برگزیده دومین بینال نقاشی تهران – ایران ۱۹۹۷

زندگی می کند، در آن زمان بالا دست روستاهای قره بلخ، شغل تبه، شفتالو باغ، کلا جنگل بوده. تا اینکه محمد آخوند گرگانی داز بیغام می فرسند که اگر بخواهد می تواند از دولت برای وی امان نامه بگیرد. نازگلدی خان به همراه فرستادگان محمد آخوند به نزد او می رود و اسلحه خود را تحویل می دهد، اما بنا به اظهارات کسانی که ناز گلدی خان را دیدند گفتند، زمانیکه او اسلحه خود را تحویل می دهد بازداشت می شود ولی قبل از اینکه وی تحویل نیروهای دولتی بشود خواهر زاده وی که جوان بسیار شجاعی بوده بنام "داش بردی" از جریان مطلع شده او را فراری می دهد. دو سه سال آخر عمر ناز گلدی خان به این صورت سپری می شود که از دست نیروهای دولتی متواری بوده تا اینکه نازگلدی خان با مطلع شدن از ورود "خان جنید" به منطقه مرزی ایران به خدمت وی می شتابد.اما از طرفی خان جنید نیز از جانب دولت ایران تحت فشار قرار می گیرد که خاک ایران را ترک کند. خان جنید که از وضعیت نازگلدی خان مطلع می شود و از تحت تعقیب بودن وی با خبر می شود از او می خواهد که به همراه وی به افغانستان برود ، اما نازگلدی خان این پیشنهاد خان جنید را نمی پذیرد و در ایران می ماند، شاید هم او از بیماری خود که روز به روز پیشرفت می کرد مطلع بوده، هنوز چند ماهی به دنیا می آورد که بر او نام همسر خود نازگلدی را می نهذ.

در واقع در سال های بعد در نبود افرادی چون نازگلدی خان اشرار هایی چون عباس گالیش قدرت عرض اندام پیدا کرده به ترکمن های آن منطقه اذیت و آزار های فراوانی می رسانند.

امروزه بازماندگان نازگلدی خان در روستای اشوریای زندگی می کنند. از دو دختر و دو پسرى که از وی به یادگار ماندند تنها یک دختر به نام "آقی" در روستای اشوریای در قید حیات است.

× **حاجی نظری**

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به

خانم سولگون قلیچ تقانی و خانواده محترم ایشان تسلیت می گوئیم.

قامت گوک – عبدالخالق آدمی

اولین نشریه رسمی گلستان



فرهنگی، ادبی، اجتماعی و ورزشی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
دکتر عبدالرحمن دیه جی
سرمدیر : حاج حمید کمی

آدرس : گرگان – چهارراه میدان – خ. سرخواجه – سرخواجه ۱۸ – مجتمع تخت جمشید – طبقه اول / واحد سه / تلفن ۰۲۲۳۴۰۹ – ۰۱۷۱
پست الکترونیک : sahraweekly@yahoo.com
چاپ : گرگان – مخطومقلی فراغی

اخبار ورزشی

خبرهای گوناگون ورزشی

حاجی قربان طریک – در هفته گذشته خبرهای مختلفی ورزشی بر خروجی خیرگزاری ها آمد چکیده و مهمترین خبرهای ورزشی این هفته به قرار زیر است :

سردار آزمون با تیم روستورف پیوست

سردار آزمون مهاجم تیز پای تیم ملی فوتبال ایران این فصل را در تیم روستورف توپ خواهد زد . آزمون که با تیم روئین کازان روسیه قرار داد دارد این فصل به صورت قرضی به تیم روستورف روسیه پیوست . مربی تیم روستورف اسمال نیز قربان بردیف می باشد و سردار قطعا با مربی سابق خود وضعیت بهتری در لیگ روسیه خواهد داشت . تیم روستورف در سه هفته اخیر لیگ روسیه با یک برد و دو تساوی و کسب ۵ امتیاز در رتبه ششم جدول ۱۶ تیمی روسیه قرار گرفته است. همچنین عزت اللهی دیگر بازیکن جوان ایرانی اسمال در تیم روستورف توپ خواهد زد.در هفته چهارم روستورف در مقابل روئین کازن تیم قعر نشین لیگ روسیه قرار خواهد گرفت و طی توافق قبلی سردار آزمون در این بازی نمیتواند به میدان بیاید و آزمون باید از روی سکوها نظار گر بازی خواهد بود.

میکائیل تاجر به تیم ملی والیبال ب نیز دعوت نشد



انکار قفل دعوت نشدن میکائیل تاجر بازیکن پشت خط زن گنبدی نمی خواهد باز شود. در ادامه دعوت نشدن سربالی بازیکن آماده گنبدی این بار پیمان اکبری بر روی اسم این بازیکن خط قرمز کشید . تیم ملی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا با تیم ملی ب خود پای به مسابقات گذاشت . اما نکته قابل توجه در لیست پیمان اکبری عدم حضور میکائیل تاجر و ادریس

دانشفر بود البته انتظار اهالی والیبال گنبد از پیمان اکبری بیش از این هم نبود وی ید طولانی در خط قرمز کشیدن بر روی بازیکنان ترکمن دارد . بازیکنان گنبدی در بسیاری از مواقع در صورت حضور یک مربی تراز اول خارجی به تیم ملی والیبال ایرانی دعوت می شوند .

نشست مسئولین بانک تعاون با اعضای

شورای شهر گنبد



اسمال در لیگ برتر والیبال گنبدیا دو سهمیه در آندوخته خود دارند ولی هنوز به صورت قطعی مشخص نیست که جوهری با تعاون در لیگ آتی تیمداری کنند. اما در آخرین تحرکات والیبالی گنبد مسئولین بانک تعاون با اعضای شورای شهر گنبد برای تیمداری در لیگ برتر والیبال وارد مذاکره شده اند. هنوز هیچ خروجی رسمی از این نشست مشخص نشده است . اما نکته مهم و اساسی این است که تیم والیبال تعاون گنبد هنوز با گذشت تقریبا یک سال از حضور در سوپر لیگ برتر والیبال نتوانسته حتی یک قسط از بدهی خود را به بازیکنان پرداخت کند.

درخشش ورزشکاران گنبدی در مسابقات بدمیتون رنگینگ بزرگسالان کشور

عبدالحی پای بشه – خیرنگار صحرا –مسابقات بدمیتون رنگینگ بزرگسالان کشور با حضور ۸۹۱ ورزشکار سراسر کشور در زنجان برگزار شد و تیم گلستان مقام سوم را در قسمت دو نفره کسب نمود. به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان گنبدکاووس، مسابقات بدمیتون رنگینگ بزرگسالان کشور درزنجان برگزارشد.

این مسابقات که با حضور ۸۹۱ ورزشکار از بدمیتون بازان سراسر کشور در دو قسمت یک نفره و دو نفره برگزار شد، تیم دو نفره گلستان که متشکل از آقایان مسعود پیروزی و محمدبازولو بود توانست با برتری بر تیم های دو نفره اصفهان، یزد و قم راهی مرحله نیمه نهایی شود و پس از باخت از تیم دو نفره تهران که قهرمان این رقابتها شد، مقام سوم رنگینگ بزرگسالان کشور را کسب کردند.

ستاربردی فجوری مدیر برگزیده

تجارب برتر آموزش و پرورش ایران شد

اولکامیز– یوسف بدراتی :
در سی و دومین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور که هفته گذشته برگزارشد،

اسامی برگزیدگان تجارب برتر و مدیران موفق آموزش و پرورش اعلام شد که نام ستاربردی فجوری رئیس آموزش وپرورش شهرستان همایش که درسالن اجلاس برج میلاد تهران برگزارشد،آقای ستار

بردی فجوری به عنوان مدیر برگزیده تجارب برتر و مدیرموفق وزارت آموزش و پرورش معرفی شد . سایت اولکامیز این موفقیت را به ایشان تبریک میگوید .